
 

 

 

Poz. 90 

 

UCHWAŁA NR 90 
UNIWERSYTECKIEJ RADY DS. KSZTAŁCENIA 

z dnia 8 września 2023 r. 

w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej  
opisu koncepcji kształcenia na kierunku studiów  

studia nad różnorodnością 
 

Na podstawie § 58 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW 
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.) w związku z § 6 ust. 2 zarządzenia nr 71 Rektora 
Uniwersytetu Warszawskiego z dnia 9 kwietnia 2020 r. w sprawie określenia trybu 
postępowania w sprawach dotyczących utworzenia kierunku studiów oraz zmian  
w programie studiów na Uniwersytecie Warszawskim (tekst jednolity: Monitor UW z 2023 
r. poz. 54) Uniwersytecka Rada ds. Kształcenia, zwana dalej: „URK”, postanawia,  
co następuje: 

§ 1 

Wyraża się negatywną opinię w sprawie przedłożonego opisu koncepcji 
kształcenia na kierunku studiów studia nad różnorodnością na poziomie studiów drugiego 
stopnia. 

§ 2 

1. URK stwierdza, że przedłożony opis koncepcji kształcenia nie uzasadnia 
włączenia nowego kierunku studiów do oferty dydaktycznej Uniwersytetu 
Warszawskiego. Wnioskodawca w przedłożonych materiałach (opisie koncepcji 
kształcenia oraz odpowiedziach na pytania zadane przez URK), a także podczas 
wysłuchania na posiedzeniu URK w dniu 16 czerwca 2023 r. nie wykazał,  
że przedstawiona koncepcja kształcenia stanowi spójną i w pełni klarowną wizję 
kształcenia na nowym kierunku studiów.  

2. URK stwierdza, że przedstawiona koncepcja kształcenia w szczególności 
zawiera braki w zakresie określenia sposobu współpracy i zaangażowania innych 
jednostek dydaktycznych Uniwersytetu Warszawskiego zajmujących się studiami nad 
różnorodnością i mogących dzięki temu wnieść istotny wkład w tak zaprojektowany nowy 
kierunek studiów. W przekonaniu URK projektowane studia – w założeniu 
interdyscyplinarne – powinny być realizowane przy współudziale przedstawicieli różnych 
dyscyplin. 

3. URK dostrzega potrzebę utworzenia nowego kierunku studiów  
o charakterystyce zbliżonej do przedstawionej koncepcji kształcenia, ponieważ tematyka 
studiów nad różnorodnością jest aktualna i ważna społecznie, a przez to także atrakcyjna 
dla potencjalnych kandydatów. Jednakże w opinii URK przygotowanie oferty 

DZIENNIK UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 
UNIWERSYTECKA RADA DS. KSZTAŁCENIA 

 



odpowiadającej na potrzeby dydaktyczne oraz uwzględniającej potencjał Wydziału 
Stosowanych Nauk Społecznych i Resocjalizacji oraz całego Uniwersytetu 
Warszawskiego w tym zakresie wymaga opracowania nowej koncepcji kształcenia w 
ścisłym porozumieniu i współpracy z innymi jednostkami dydaktycznymi Uniwersytetu 
Warszawskiego, których kadra akademicka zajmuje się różnymi aspektami badań 
naukowych oraz kształcenia w zakresie studiów nad różnorodnością (diversity studies).  

4. W przypadku opracowania ewentualnej nowej koncepcji kształcenia  
w zakresie studiów nad różnorodnością należy ponadto: 
1) rozważyć zmianę nazwy kierunku studiów na bardziej zrozumiałą dla potencjalnych 

kandydatów; 
2) rozważyć rezygnację z uruchamiania studiów w formie niestacjonarnej; 
3) doprecyzować sylwetkę kandydata; 
4) określić zasady rekrutacji, precyzując, jakie kompetencje kandydatów będą kluczowe 

do podjęcia studiów i będą podlegały sprawdzeniu podczas rekrutacji; 
5) doprecyzować formy kształcenia planowane w ramach kierunku studiów, określając 

sposób ich realizacji jako modułów, ścieżek tematycznych lub indywidualnych planów 
kształcenia itp.; 

6) przeprowadzić ponowne badanie opinii relewantnych przedstawicieli otoczenia 
społeczno-gospodarczego; 

7) przeprowadzić poszerzone badania opinii studentów oraz włączyć ich w większym 
stopniu w pracę nad koncepcją kształcenia. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący URK: S. Żółtek 


